



Till
Östermalms stadsdelsnämnd
sammanträde 090611

Behov av ny förskola i stadsdelsområdet Hedvig Eleonora

Förslag till beslut

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag att fritidshemslokalen på Linnégatan 85 byggs om till en förskola och uppdrar åt förvaltningen att fullfölja planeringen av en ny förskola samt att beställa projekteringen.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Mats Claesson
avdelningschef

Sammanfattning

För att klara behovet av barnomsorgsplatser och möta efterfrågan, gör förvaltningen varje vår och höst en genomlysning av lokalanvändandet i befintliga förskolor utifrån nyttjande kvadratmeteryta per lokal och barn. Där det är möjligt ökas eller minskas barnantalet.

För att klara barnomsorgsgarantin på Östermalm och möta efterfrågan på platser inför hösten 2009, bedömer förvaltningen att en ny lokal behövs motsvarande 3 nya barngrupper inom stadsdelsområdet Hedvig Eleonora .

En möjlig lokal finns på Linnégatan 85. Lokalen har i några år disponerats av Östermalms skolas fritidsverksamhet men verksamheten flyttas i höst in i skolans lokaler.

Förvaltningen har gjort bedömningen att lokalen som har en yta på ca 760 kvm, på ett bra sätt kan anpassas till en förskola för ca 30 - 45 barn.

Stadsdelsförvaltningen gör bedömningen att den föreslagna förskolan är nödvändig för att minska det omedelbara platsbehovet i det aktuella området. Förvaltningens avsikt är att lokalen ska hyras på 2:a hands kontrakt av Utbildningsförvaltningen.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom programområdet Barn och Ungdom.

Bakgrund

Förvaltningen informerade stadsdelsnämnden vid sitt sammanträde 090312 och i anslutning till tjänsteutlåtandet med Dnr: 2009-168-302, om behovet av nya förskolelokaler. Enligt Utvecklings- och Statistik Kontorets (USK) befolkningsprognos 2008-2017 för Östermalms stadsdelsområde förväntas antalet barn i åldrarna 0 - 5 år öka i vissa områden och minska i andra. Ett 70 tal fler boende i åldrarna 0-5 år prognostiseras. Det beräknades inför hösten 2009, motsvara 5 nya barngrupper med 1-3 åringar och 14 barn i varje grupp. Förvaltningen bedömde att ytterligare tre - fem avdelningar inom stadsdelsområdet skulle kunna ta emot ovanstående barn. Förutom de projekterade två avdelningarna i en förskolelokal på Sandhamnsgatan 4 inom Gärdets område, kvarstår förvaltningens bedömning således att ny lokal behövs för att tillgodose behovet av platser inom stadsdelsområdet Hedvig Eleonora.

Förvaltningens synpunkter

Östermalms stadsdelsförvaltning följer direktiven från Stockholms stad gällande antalet barn i förskolegrupper. Stadsdelsnämnden ansvarar för att alla barn som bor i stadsdelsområdet har tillgång till förskoleverksamhet och att barnomsorgsgarantin uppfylls. Ett effektivt och flexibelt lokalutnyttjande för de pedagogiska verksamheterna tillämpas. För att klara behovet av barnomsorgsplatser och möta efterfrågan, gör förvaltningen varje vår och höst en genomlysning av lokalanvändandet i befintliga förskolor utifrån nyttjande kvadratmeteryta per lokal och barn. Där det är möjligt ökas eller minskas barnantalet.

För att klara barnomsorgsgarantin på Östermalm och möta efterfrågan på platser inför hösten 2009, har förvaltningen gjort en genomlysning av lokalanvändandet i befintliga förskolor. Förvaltningen har dock de senaste åren märkt av en betydande ökning av köns storlek och varje år vid mättillfällena i mars och september står bortåt 100-150 barn fler i kö än vid motsvarande tid året innan. Stadsdelen har hittills kunnat följa utvecklingen och erbjuda platser till dem som önskat, om än med viss fördröjning.

Förvaltningens bedömning är därför att lokaleffektivisering och verksamhetsmässiga åtgärder inte är tillräckliga för att tillgodose behovet av platser på 1 – 2 års sikt och att nya lokaler behövs.

Det är svårt, dyrt och tar tid att få fram lokaler inom stenstaden. Det finns idag en ojämn koncentration av förskolor inom stadsdelsområdet som inte alltid överensstämmer med de



områden där efterfrågan på platser finns. De möjliga objekt som förvaltningen hittar är därför viktiga.

En möjlig lokal finns på Linnégatan 85. Lokalen har i några år disponerats av Östermalms skolas fritidshemsverksamhet men verksamheten flyttas i höst in i skolans lokaler. Förvaltningen har gjort bedömningen att lokalen som har en yta på ca 760 kvm, på ett enkelt sätt kan anpassas till en förskola för ca 30 - 45 barn. Lokalens yta ger också möjlighet att nyttja den för annan verksamhet inom stadsdelsnämndens ansvarsområde.

Förvaltningens har funnit att de aktuella lokalerna kan iordningställas så att de fyller gällande krav på förskolelokaler. Förvaltningens avsikt är att lokalen ska hyras på 2:a hands kontrakt av Utbildningsförvaltningen.

I förvaltningens bedömning har beaktats att befolkningsprognosen är osäker. I händelse av en vikande efterfråga av förskoleplatser finns möjlighet att omstrukturera stadsdelens befintliga enavdelnings förskolor på Wittstocksgatan 3 samt Breitenfeldtskatan 1. Öppnandet av förskolelokaler på Linnélunden ger sådana möjligheter. Hänsyn har även tagits till att Utbildningsförvaltningen informerat om att två enskilt drivna förskolor planeras öppnas i stadsdelen.

Grundhyra är för närvarande 1,7 mkr. Stadsdelsnämnden kan i tertialrapport 2 söka stimulansbidrag för nya förskoleavdelningar.

Totalt innebär ovanstående förslag att antalet tillgängliga förskoleplatser inom området utökas med cirka 30-45 platser vilket motsvarar det ökade behovet.

Förvaltningens förslag

Stadsdelsförvaltningen gör bedömningen att den föreslagna förskolan är nödvändig för att minska det omedelbara platsbehovet i det aktuella området. Förvaltningen föreslår att lokalen på Linnégatan 85 byggs om till en förskola och nämnden föreslås uppdra åt förvaltningen att fullfölja planeringen av en ny förskola samt att beställa projekteringen.